

29 תר"ט IV 104 71 2  
PVC 311

28.1.38 U

מכתב מאת ה' נ. וילנסקי למר מ. שרתוק

במצבה הפנימי של מצרים לא חלו בימים האחרונים שינויים חשובים. ד"ר אחד מאהר ונוקראשי פחה מסטיכים במאמציהם כדי להגדיל את מספר חסידיהם בין צירי הפרלמנט ולאפשר לממשלה החדשה לקבל הצהרות אימון של הפרלמנט הנוכחי על מנת להמנע באופן זה מבחירות חדשות. החשבון פשוט: מספר הצירים 230 ז.א. הדיוב הנחוז לממשלה הוא 117. הממשלה נתמכת בבית הנבחרים על ידי 44 צירים (20 ליברלים של מוחמד פחמוד, 6 אנשי צדקי טחה, 4 לאומיים) אנשי חפץ ביק ראטארן, 3 אנשי "אל-איתאחאד", 11 - "בלתי תלויים"). לד"ר מאהר הצטרפו עד עכשיו 36 צירים ז.א. לממשלה יש כבר 79 קולות בטוחים. חסרים לה 34 קולות כדי לקבל את הרוב. על ד"ר מאהר ונוקראשי הוטל איפוא המפקיד לרכוש את הקולות האלה מבין אנשי הוופד. במקרה שיצליחו יקבלו 4 מקומות במיניסטריון החדש. הם עושים מאמצים גדולים כדי לחגיע למטרה זו ומבטיחים לצירים המפקקים על מיני הבטחון מסוג ידוע שאין ניתן עליהן שום שכר בעולם הבא. קשה להאמין שד"ר מאהר ונוקראשי יצליחו בתפקידם, כי העניינים שבין הצירים הצטרפו כבר לשולטים החדשים ובנשארם הם ברובם הגדול עשירים מוסלגים וסברה שהם ימשיכו לשמור אמונים לנחאס.

לפי החוק צריכה הממשלה להתייבב מני הפרלמנט לא יאוחר מחודש אחרי פירוק או לקבוע בחירות חדשות. הממשלה פיזרה את הפרלמנט ב 3 לינואר הזה אומר כי עליה לכנס אותו ב 3 לפברואר. אבל קרוב לודאי שהיא תשלח ביום זה את הפרלמנט הביתה ותכריז על בחירות חדשות, שתתקיימנה למי הקונסטוטוציה באפריל. בעצם עושות כבר המפלגות את ההכנות הדרושות. כדאי לציין שהתעמולה של חסידיו הממשלה נשענת בעיקר על הסתה אנטי - קומסית, העושה כמי שמודיעים מקומות שונים, רושם חזק על המוסלמים. בערים הגדולות מתבניישים עוד לגלות את האוטי הדתי של המלחמה נגד הוופד, אבל בערי השדה ובכפרים מתנהלת התעמולה תחת הסיסמא: "15 מליונים מוסלמים לא יקבלו את הדיקטטורה של הקופטי וויליאם". (שכן שמו המלא של מכרם הוא, וויליאם, מכרם, עוביד טחה). במצרים העליונה אשר בה מרוכזים הקופטים יותר מאשר במצרים התחתונה מורגשת כבר מתיחות דתית גדולה ורבים הם הנכבדים הקופטים הממהרים עכשיו להצטרף למפלגת ד"ר מאהר אחרי שתמכו שנים רבות (בכסף ובקולות) בנחאס ובמכרם. מצבם האומלל בתור מיעוט מכריח אותם לחפש מקלט אצל שופאיהם בתקוה שיעלה בידם להסתתר עד שיעבור זעם. הם יראו בקרוב שהתקוה הזאת היתה תקות שוא.